
OÖ Meisterschaften Crosslauf 2012 
Neuhofen/Krems, am 04.03.2012 ERGEBNISLISTE
 
Komplette Wertungen Mannschaftswertung 

Männer lang (ca. 8.190m) 
Datum: 04.03.2012  Beginn: 10:30 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  Klasse 
1. 2 HAAS, Christian 1977 AUT Team Zisser Enns 27:07    1. M35 
2. 6 DOLESCHAL, Martin 1979 AUT LAC Amateure Steyr 28:00  + 53  1. M 
3. 3 WEIß, Alexander 1977 AUT Team Zisser Enns 28:51  + 1:44  2. M35 
4. 7 ZECHLEITNER, Gerhard 1968 AUT LCAV doubrava 29:06  + 1:59  1. M40 
5. 4 DIßLBACHER, Josef 1969 AUT LCAV doubrava 29:10  + 2:03  2. M40 
6. 18 KARL, Martin 1978 AUT SV Gallneukirchen 29:14  + 2:07  2. M 

7. 12 BUCHGEHER, Reinhard 1988 AUT 
A.Delta Fitness 
Marchtrenk 

29:19  + 2:12  3. M 

8. 34 WÖLFLINGSEDER, Leopold 1967 AUT LC Sicking 29:24  + 2:17  1. M45 

9. 31 ROHRINGER, Josef 1963 AUT 
LAG Genböck Haus 
RIED 

29:34  + 2:27  2. M45 

10. 11 AICHINGER, Stefan 1985 AUT 
A.Delta Fitness 
Marchtrenk 

29:35  + 2:28  4. M 

11. 41 MORAWETZ, Hubert 1969 AUT SK VÖEST 29:38  + 2:31  3. M40 
12. 17 TANZER, Alfred 1962 AUT SV Gallneukirchen 29:45  + 2:38  1. M50 

13. 33 EXL, Franz 1981 AUT 
LAG Genböck Haus 
RIED 

29:48  + 2:41  5. M 

14. 24 PREINER, Hubert 1960 AUT LC Ebensee 30:31  + 3:24  2. M50 
15. 28 FALK, Friedrich 1975 AUT LAC Amateure Steyr 30:39  + 3:32  3. M35 
16. 42 HOTZ, Martin 1973 AUT LG Kirchdorf 30:46  + 3:39  4. M35 

17. 29 
KELLERER-PIRKLBAUER, 
Helmut 

1970 AUT Tri Power Freistadt 30:53  + 3:46  4. M40 

18. 15 DOPPLER, Christian 1981 AUT LCAV doubrava 30:53  + 3:46  6. M 
19. 9 PREINER, Peter 1963 AUT UNION Ebensee 31:01  + 3:54  3. M45 
20. 45 Steinmaurer, Gottfried 1976 AUT UNION Bruckmühl 31:08  + 4:01  5. M35 
21. 25 RABEDER, Helmut 1964 AUT ATSV Linz LA 32:01  + 4:54  4. M45 
22. 21 GRÜNDLINGER, Manfred 1970 AUT UNION Bruckmühl 32:39  + 5:32  5. M40 
23. 27 BREITENAUER, Josef 1967 AUT LAC Amateure Steyr 32:53  + 5:46  5. M45 

24. 30 ROHRINGER, Johann 1957 AUT 
LAG Genböck Haus 
RIED 

32:59  + 5:52  1. M55 

25. 22 GRABENBERGER, Helmut 1970 AUT UNION Bruckmühl 33:36  + 6:29  6. M40 

26. 32 STEINBACHER, Andreas 1967 AUT 
LAG Genböck Haus 
RIED 

33:53  + 6:46  6. M45 

27. 40 KATZENSCHLÄGER, Stefan 1960 AUT SK VÖEST 34:38  + 7:31  3. M50 

28. 37 NIEDERMAYR, Harald 1958 AUT 
UNION 
Neuhofen/Krems 

34:50  + 7:43  4. M50 

29. 8 PRAMHAS, Franz 1955 AUT LG Kirchdorf 35:20  + 8:13  2. M55 
30. 16 REICHÖR, Franz 1946 AUT SV Gallneukirchen 36:00  + 8:53  1. M65 

31. 23 SCHÜTZENEDER, Herbert 1948 AUT 
ASK Nettingsdorf 
Laufsport 

36:22  + 9:15  1. M60 

32. 19 MOSER, Robert 1947 AUT UNION Bruckmühl 37:38  + 10:31  2. M65 
33. 43 LEOPOLDSEDER, Martin 1959 AUT Tri Power Freistadt 37:42  + 10:35  5. M50 

34. 36 GRATZL, Rudolf 1948 AUT 
UNION 
Neuhofen/Krems 

38:01  + 10:54  2. M60 

35. 13 LANDGRAF, Helmut 1959 AUT Team Zisser Enns 39:19  + 12:12  6. M50 

36. 10 FLESCHLER, Anton 1951 AUT 
A.Delta Fitness 
Marchtrenk 

39:19  + 12:12  3. M60 

37. 14 BERNEGGER, Franz 1952 AUT LG Kirchdorf 39:53  + 12:46  4. M60 
38. 39 GROßMAYER, Helmut 1943 AUT UNION Gmunden 41:06  + 13:59  3. M65 

aW. 44 RITTER, Manfred 1952 AUT 
TSV Sparkasse 
Hartberg 

33:45  + 6:38  aW. M60 

Männer M65 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  



1. 16 REICHÖR, Franz 1946 AUT SV Gallneukirchen 36:00    
2. 19 MOSER, Robert 1947 AUT UNION Bruckmühl 37:38  + 1:38  
3. 39 GROßMAYER, Helmut 1943 AUT UNION Gmunden 41:06  + 5:06  

Männer M60 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 23 SCHÜTZENEDER, Herbert 1948 AUT ASK Nettingsdorf Laufsport 36:22  + 2:37  
2. 36 GRATZL, Rudolf 1948 AUT UNION Neuhofen/Krems 38:01  + 4:16  
3. 10 FLESCHLER, Anton 1951 AUT A.Delta Fitness Marchtrenk 39:19  + 5:34  
4. 14 BERNEGGER, Franz 1952 AUT LG Kirchdorf 39:53  + 6:08  
aW. 44 RITTER, Manfred 1952 AUT TSV Sparkasse Hartberg 33:45    

Männer M55 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 30 ROHRINGER, Johann 1957 AUT LAG Genböck Haus RIED 32:59    
2. 8 PRAMHAS, Franz 1955 AUT LG Kirchdorf 35:20  + 2:21  

Männer M50 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 17 TANZER, Alfred 1962 AUT SV Gallneukirchen 29:45    
2. 24 PREINER, Hubert 1960 AUT LC Ebensee 30:31  + 46  
3. 40 KATZENSCHLÄGER, Stefan 1960 AUT SK VÖEST 34:38  + 4:53  
4. 37 NIEDERMAYR, Harald 1958 AUT UNION Neuhofen/Krems 34:50  + 5:05  
5. 43 LEOPOLDSEDER, Martin 1959 AUT Tri Power Freistadt 37:42  + 7:57  
6. 13 LANDGRAF, Helmut 1959 AUT Team Zisser Enns 39:19  + 9:34  

Männer M45 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 34 WÖLFLINGSEDER, Leopold 1967 AUT LC Sicking 29:24    
2. 31 ROHRINGER, Josef 1963 AUT LAG Genböck Haus RIED 29:34  + 10  
3. 9 PREINER, Peter 1963 AUT UNION Ebensee 31:01  + 1:37  
4. 25 RABEDER, Helmut 1964 AUT ATSV Linz LA 32:01  + 2:37  
5. 27 BREITENAUER, Josef 1967 AUT LAC Amateure Steyr 32:53  + 3:29  
6. 32 STEINBACHER, Andreas 1967 AUT LAG Genböck Haus RIED 33:53  + 4:29  

Männer M40 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 7 ZECHLEITNER, Gerhard 1968 AUT LCAV doubrava 29:06    
2. 4 DIßLBACHER, Josef 1969 AUT LCAV doubrava 29:10  + 4  
3. 41 MORAWETZ, Hubert 1969 AUT SK VÖEST 29:38  + 32  
4. 29 KELLERER-PIRKLBAUER, Helmut 1970 AUT Tri Power Freistadt 30:53  + 1:47  
5. 21 GRÜNDLINGER, Manfred 1970 AUT UNION Bruckmühl 32:39  + 3:33  
6. 22 GRABENBERGER, Helmut 1970 AUT UNION Bruckmühl 33:36  + 4:30  

Männer M35 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 2 HAAS, Christian 1977 AUT Team Zisser Enns 27:07    
2. 3 WEIß, Alexander 1977 AUT Team Zisser Enns 28:51  + 1:44  
3. 28 FALK, Friedrich 1975 AUT LAC Amateure Steyr 30:39  + 3:32  
4. 42 HOTZ, Martin 1973 AUT LG Kirchdorf 30:46  + 3:39  
5. 45 Steinmaurer, Gottfried 1976 AUT UNION Bruckmühl 31:08  + 4:01  

 

U14 (ca. 1.110m) 
Datum: 04.03.2012  Beginn: 12:00 



U14 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 117 STRIGL, Anna 2000 AUT PSV-HORNBACH-WELS 4:15    
2. 79 SCHAUER, Karoline 1999 AUT SU IGLA long life 4:17  + 1  
3. 80 MAYER, Xena 2000 AUT SU IGLA long life 4:31  + 16  
4. 116 KRAMMER, Theresa 1999 AUT PSV-HORNBACH-WELS 4:33  + 17  
5. 52 LAHNSTEINER, Ophelia 1999 AUT UNION Ebensee 4:36  + 20  
6. 51 LOIDL, Stefanie 1999 AUT UNION Ebensee 4:37  + 21  
7. 53 LAHNSTEINER, Marie 1999 AUT UNION Ebensee 4:38  + 22  
8. 121 STRUTZENBERGER, Magdalena 2001 AUT LAC Nationalpark Molln 4:40  + 24  
9. 81 SCHAUER, Christina 2001 AUT SU IGLA long life 4:46  + 30  
10. 78 BAUER, Eva 1999 AUT SU IGLA long life 4:58  + 42  

U14 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 101 RABEDER, Simon 1999 AUT SU IGLA long life 3:39    
2. 100 BRANDSTÖTTER, Philipp 1999 AUT SU IGLA long life 3:43  + 4  
3. 160 TRUMMER, Mathias 2000 AUT ATSV Linz LA 4:01  + 22  
4. 103 SCHAUER, Udo 2001 AUT SU IGLA long life 4:05  + 26  
5. 145 SCHOBER, Maximilian 2001 AUT LAC Amateure Steyr 4:09  + 30  
6. 143 KERN, Michael 1999 AUT LAC Amateure Steyr 4:13  + 34  
7. 167 NIEDERSÜß, Stefan 1999 AUT TSV St. Georgen/Gusen 4:15  + 36  
8. 157 WAKONIG, Jakob 2000 AUT LAG Genböck Haus RIED 4:23  + 44  
9. 102 STEINER, Felix 2001 AUT SU IGLA long life 4:25  + 46  
10. 144 UNG, Nicolas 2000 AUT LAC Amateure Steyr 4:28  + 49  
11. 168 GROß, Stephan 1999 AUT SU Laakirchen  4:31  + 52  
12. 71 WEIß, Simon 2001 AUT Team Zisser Enns 4:55  + 1:16  
 

U16 (ca. 2.290m) 
Datum: 04.03.2012  Beginn: 12:15 

U16 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 108 BACHL, Christina 1998 AUT LCAV doubrava 9:19    
2. 69 DAMHOFER, Manuela 1998 AUT Team Zisser Enns 9:19  + 0  
3. 150 TRAUNER, Laura 1997 AUT LCAV doubrava 9:29  + 10  
4. 76 RUMPFHUBER, Elena 1998 AUT SU IGLA long life 9:55  + 36  
5. 110 KROCKER, Ida 2000 AUT LCAV doubrava 10:19  + 1:00  
6. 115 FLEISCHHACKER, Charlina 1998 AUT PSV-HORNBACH-WELS 10:24  + 1:05  
7. 170 SILGONER, Franziska 1998 AUT ULC Linz Oberbank 10:34  + 1:15  

 
75 BRANDSTÖTTER, Isabell 1997 AUT SU IGLA long life aufg.    

U16 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 70 HORWARTH, Philip 1997 AUT Team Zisser Enns 7:51    
2. 95 KRONBERGER, Georg 1998 AUT SU IGLA long life 8:07  + 16  
3. 164 MAYER, Jacob 1997 AUT TSV St. Georgen/Gusen 8:15  + 24  
4. 93 BAUMANN, Sebastian 1997 AUT SU IGLA long life 8:20  + 29  
5. 165 NASARI, Ruhullah 1997 AUT TSV St. Georgen/Gusen 8:25  + 34  
6. 140 EGGER, Thomas 1997 AUT LAC Amateure Steyr 8:26  + 35  
7. 94 HÖLLINGER, Stefan 1997 AUT SU IGLA long life 8:45  + 54  
8. 155 POLINSKY, Attila 1998 AUT UNION Neuhofen/Krems 8:48  + 57  
9. 166 HAUTZINGER, Kevin 1998 AUT TSV St. Georgen/Gusen 8:59  + 1:08  
10. 142 MÜLLER, Tobias 1998 AUT LAC Amateure Steyr 9:03  + 1:12  
11. 141 RATTINGER, Tobias 1997 AUT LAC Amateure Steyr 9:09  + 1:18  
12. 119 ZEILBERGER, Jonas 1998 AUT PSV-HORNBACH-WELS 9:14  + 1:23  
13. 99 RUMPFHUBER, Niklas 1998 AUT SU IGLA long life 9:27  + 1:36  



14. 120 FREIMÜLLER, Tobias 1998 AUT PSV-HORNBACH-WELS 9:30  + 1:39  
15. 65 SEIRINGER, Peter 1998 AUT LCAV doubrava 9:42  + 1:51  
16. 96 STUHLBERGER, Lukas 1998 AUT SU IGLA long life 9:44  + 1:53  
17. 61 ACHLEITNER, Philipp 1998 AUT LCAV doubrava 9:49  + 1:58  
18. 98 RAZENBERGER, Matthias 1998 AUT SU IGLA long life 9:55  + 2:04  
19. 97 EXENSCHLÄGER, Manuel 1998 AUT SU IGLA long life 10:15  + 2:24  
 

U18 (ca. 3.470m) 
Datum: 04.03.2012  Beginn: 12:40 

U18 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 133 SCHOLZ, Melanie 1996 AUT LAC Amateure Steyr 13:59    
2. 134 WEIß, Ramona 1996 AUT LAC Amateure Steyr 14:12  + 13  
3. 138 PREINER, Katrin 1996 AUT UNION Ebensee 15:27  + 1:28  
4. 169 FRAGNER, Elisabeth 1995 AUT ULC Linz Oberbank 15:58  + 1:59  

U18 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 163 NASARI, Zabeullah 1996 AUT TSV St. Georgen/Gusen 12:02    
2. 92 KREUTZER, Julian 1996 AUT SU IGLA long life 12:20  + 18  
3. 135 BOGNER, Philipp 1995 AUT ULC Linz Oberbank 12:26  + 24  
4. 91 KRONBERGER, Lukas 1995 AUT SU IGLA long life 12:29  + 27  
5. 50 MAIER, Michael 1996 AUT Union RLC elmer reichör 13:00  + 58  
6. 113 SCHMID, Johannes 1995 AUT LCAV doubrava 13:04  + 1:02  
7. 64 GRANDER, Manuel 1996 AUT LCAV doubrava 13:09  + 1:07  
8. 90 BEREC, Josef 1995 AUT SU IGLA long life 13:42  + 1:40  
9. 118 TRAUTENDORFER, Paul 1996 AUT PSV-HORNBACH-WELS 14:51  + 2:49  
10. 154 POHLMANN, Florian 1996 AUT UNION Neuhofen/Krems 15:02  + 3:00  
11. 153 NEUNDLINGER, Alexander 1996 AUT UNION Neuhofen/Krems 15:15  + 3:13  
12. 63 BACHL, Andreas 1996 AUT LCAV doubrava 15:54  + 3:52  
 

Frauen (ca. 4.650m) 
Datum: 04.03.2012  Beginn: 13:10 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  Klasse 
1. 67 BAIERL, Anita 1988 AUT TUS Kremsmünster 16:36    1. W 
2. 149 HUBER, Stefanie 1985 AUT LCAV doubrava 17:39  + 1:03  2. W 
3. 131 KREUNDL, Katharina 1993 AUT LAC Amateure Steyr 17:57  + 1:21  1. WU20
4. 129 PACHLATKO, Verena 1978 AUT LAC Amateure Steyr 18:05  + 1:29  3. W 
5. 107 MANDLBAUER, Christina 1994 AUT LG Kirchdorf 18:15  + 1:39  2. WU20
6. 171 GLACK, Anna 1991 AUT UNION Neuhofen/Krems 18:36  + 2:00  1. WU23
7. 173 GRADAUER, Maria 1987 AUT ASKÖ Laufrad Steyr 18:39  + 2:03  4. W 
8. 105 MANDLBAUER, Barbara 1988 AUT LG Kirchdorf 18:54  + 2:18  5. W 
9. 175 GRUBER, Franziska 1964 AUT SK VÖEST 19:03  + 2:27  1. W45 
10. 172 GLACK, Marlene 1994 AUT UNION Neuhofen/Krems 19:16  + 2:40  3. WU20
11. 130 DOLESCHAL, Verena 1985 AUT LAC Amateure Steyr 19:29  + 2:53  6. W 
12. 104 EGELSEDER, Margit 1967 AUT LG Kirchdorf 19:36  + 3:00  2. W45 
13. 147 KORENJAK, Ulla 1973 AUT LCAV doubrava 19:48  + 3:12  1. W35 
14. 73 RABEDER, Christiane 1968 AUT SU IGLA long life 19:50  + 3:14  1. W40 
15. 72 KEPLINGER, Renate 1961 AUT SU IGLA long life 20:02  + 3:26  1. W50 
16. 54 WINKLER, Monika 1975 AUT Tri Power Freistadt 20:10  + 3:34  2. W35 
17. 66 BAIERL, Helga 1959 AUT TUS Kremsmünster 20:19  + 3:43  2. W50 
18. 126 BERGAUER, Petra 1968 AUT LAC Amateure Steyr 20:24  + 3:48  2. W40 
19. 148 SCHEIBL, Andrea 1984 AUT LCAV doubrava 20:28  + 3:52  7. W 
20. 74 SAGEDER, Stefanie 1991 AUT SU IGLA long life 20:54  + 4:18  2. WU23
21. 128 LEITENBAUER, Bettina 1975 AUT LAC Amateure Steyr 21:01  + 4:25  3. W35 
22. 68 KRIEGER, Angelika 1961 AUT Team Zisser Enns 21:03  + 4:27  3. W50 



23. 146 ZIRKNITZER, Andrea 1958 AUT LCAV doubrava 21:16  + 4:40  4. W50 
24. 156 ZWEIMÜLLER, Jasmin 1994 AUT LAG Genböck Haus RIED 21:20  + 4:44  4. WU20
25. 132 EGGER, Isabella 1994 AUT LAC Amateure Steyr 21:21  + 4:45  3. WU23
26. 106 MANDLBAUER, Michaela 1990 AUT LG Kirchdorf 22:32  + 5:56  4. WU23
27. 60 MAYRBÄURL, Elfriede 1953 AUT LAC Amateure Steyr 22:45  + 6:09  1. W55 
28. 58 KREUNDL, Agnes 1963 AUT LAC Amateure Steyr 22:50  + 6:14  3. W45 
29. 127 SCHOLZ, Karin 1970 AUT LAC Amateure Steyr 23:00  + 6:24  3. W40 
30. 174 HAIDER, Ilse 1949 AUT SK VÖEST 24:56  + 8:20  1. W60 
31. 159 PRESSLMAYR, Renate 1952 AUT LAC Amateure Steyr 28:22  + 11:46  2. W60 
32. 56 HOFSTÄTTER, Krista 1944 AUT UNION Gmunden 31:35  + 14:59  1. W65 

Frauen W65 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 56 HOFSTÄTTER, Krista 1944 AUT UNION Gmunden 31:35    

Frauen W60 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 174 HAIDER, Ilse 1949 AUT SK VÖEST 24:56    
2. 159 PRESSLMAYR, Renate 1952 AUT LAC Amateure Steyr 28:22  + 3:25  

Frauen W55 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 60 MAYRBÄURL, Elfriede 1953 AUT LAC Amateure Steyr 22:45    

Frauen W50 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 72 KEPLINGER, Renate 1961 AUT SU IGLA long life 20:02    
2. 66 BAIERL, Helga 1959 AUT TUS Kremsmünster 20:19  + 17  
3. 68 KRIEGER, Angelika 1961 AUT Team Zisser Enns 21:03  + 1:01  
4. 146 ZIRKNITZER, Andrea 1958 AUT LCAV doubrava 21:16  + 1:14  

Frauen W45 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 175 GRUBER, Franziska 1964 AUT SK VÖEST 19:03    
2. 104 EGELSEDER, Margit 1967 AUT LG Kirchdorf 19:36  + 33  
3. 58 KREUNDL, Agnes 1963 AUT LAC Amateure Steyr 22:50  + 3:47  

Frauen W40 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 73 RABEDER, Christiane 1968 AUT SU IGLA long life 19:50    
2. 126 BERGAUER, Petra 1968 AUT LAC Amateure Steyr 20:24  + 34  
3. 127 SCHOLZ, Karin 1970 AUT LAC Amateure Steyr 23:00  + 3:10  

Frauen W35 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 147 KORENJAK, Ulla 1973 AUT LCAV doubrava 19:48    
2. 54 WINKLER, Monika 1975 AUT Tri Power Freistadt 20:10  + 22  
3. 128 LEITENBAUER, Bettina 1975 AUT LAC Amateure Steyr 21:01  + 1:13  

U23 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 171 GLACK, Anna 1991 AUT UNION Neuhofen/Krems 18:36    



2. 74 SAGEDER, Stefanie 1991 AUT SU IGLA long life 20:54  + 2:18  
3. 132 EGGER, Isabella 1994 AUT LAC Amateure Steyr 21:21  + 2:45  
4. 106 MANDLBAUER, Michaela 1990 AUT LG Kirchdorf 22:32  + 3:56  

U20 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 131 KREUNDL, Katharina 1993 AUT LAC Amateure Steyr 17:57    
2. 107 MANDLBAUER, Christina 1994 AUT LG Kirchdorf 18:15  + 18  
3. 172 GLACK, Marlene 1994 AUT UNION Neuhofen/Krems 19:16  + 1:19  
4. 156 ZWEIMÜLLER, Jasmin 1994 AUT LAG Genböck Haus RIED 21:20  + 3:23  

 

Männer kurz (ca. 4.650m) 
Datum: 04.03.2012  Beginn: 13:45 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  Klasse 
1. 85 LEITNER, Thomas 1986 AUT SU IGLA long life 15:34    1. Mk 
2. 161 PABINGER, Daniel 1985 AUT ALC Wels 15:46  + 12  2. Mk 
3. 5 PACHLATKO, Roman 1974 AUT LAC Amateure Steyr 15:50  + 16  3. Mk 
4. 137 DEMSE, Alex 1990 AUT LAC Amateure Steyr 15:53  + 19  1. MU23
5. 87 HAAS, Martin 1988 AUT SU IGLA long life 16:19  + 45  4. Mk 
6. 125 BLASL, Florian 1984 AUT PSV Linz 16:31  + 57  5. Mk 
7. 89 HOFER, Fabian 1994 AUT SU IGLA long life 16:41  + 1:07  1. MU20
8. 86 STIEGER, Manuel 1988 AUT SU IGLA long life 16:48  + 1:14  6. Mk 
9. 139 SCHLUCKHUBER, Jakob 1993 AUT LAC Amateure Steyr 17:05  + 1:31  2. MU20
10. 111 SEIRINGER, August 1970 AUT LCAV doubrava 17:40  + 2:06  7. Mk 
11. 158 FARAH, Farhan 1990 AUT ATSV Linz LA 17:52  + 2:18  2. MU23

12. 38 ZEINTL, Andreas 1961 AUT 
UNION 
Neuhofen/Krems 

17:56  + 2:22  8. Mk 

13. 82 REIFINGER, Markus 1960 AUT SU IGLA long life 17:59  + 2:25  9. Mk 
14. 83 SCHREINER, Franz 1965 AUT SU IGLA long life 18:00  + 2:26  10. Mk 
15. 178 Haböck, David 1994 AUT Zehnkampf Union 18:03  + 2:29  3. MU20
16. 84 SCHAUER, Martin 1968 AUT SU IGLA long life 18:24  + 2:50  11. Mk 

17. 152 STOCKER, Andreas 1990 AUT 
UNION 
Neuhofen/Krems 

18:28  + 2:54  3. MU23

18. 151 EBNER, Helmut 1969 AUT 
UNION 
Neuhofen/Krems 

18:36  + 3:02  12. Mk 

19. 162 
KERSCHBAUMMAYR, 
Werner 

1979 AUT SK VÖEST 19:33  + 3:59  13. Mk 

20. 124 HAPPERGER, Peter 1968 AUT PSV Linz 20:08  + 4:34  14. Mk 
21. 176 Schmid-Schutti, Felix 1994 AUT Zehnkampf Union 24:57  + 9:22  4. MU20
21. 177 Kopic, Josip 1994 AUT Zehnkampf Union 24:57  + 9:22  4. MU20
23. 57 HOFSTÄTTER, Johann 1936 AUT UNION Gmunden 33:09  + 17:35  1. M75 

Männer M75 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 57 HOFSTÄTTER, Johann 1936 AUT UNION Gmunden 33:09    

U23 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 137 DEMSE, Alex 1990 AUT LAC Amateure Steyr 15:53    
2. 158 FARAH, Farhan 1990 AUT ATSV Linz LA 17:52  + 1:59  
3. 152 STOCKER, Andreas 1990 AUT UNION Neuhofen/Krems 18:28  + 2:35  

U20 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit  Diff  
1. 89 HOFER, Fabian 1994 AUT SU IGLA long life 16:41    
2. 139 SCHLUCKHUBER, Jakob 1993 AUT LAC Amateure Steyr 17:05  + 24  



3. 178 Haböck, David 1994 AUT Zehnkampf Union 18:03  + 1:22  
4. 177 Kopic, Josip 1994 AUT Zehnkampf Union 24:57  + 8:15  
4. 176 Schmid-Schutti, Felix 1994 AUT Zehnkampf Union 24:57  + 8:15  

 

Mannschaftswertung 

Männer lang Teamwertung Männer (ca. 8.190m) 
Datum: 04.03.2012  Beginn: 10:30 

Männer 

Rg. Verein Team Summe Zeit  Diff  
1 LCAV doubrava 1 (27.) 1:29:09    

  
  ZECHLEITNER, Gerhard (1968) 29:06 (4.) - DIßLBACHER, Josef (1969) 29:10 (5.) - DOPPLER, Christian 
(1981) 30:53 (18.)  

2 Team Zisser Enns 1 (39.) 1:35:17  + 6:07  

  
  HAAS, Christian (1977) 27:07 (1.) - WEIß, Alexander (1977) 28:51 (3.) - LANDGRAF, Helmut (1959) 39:19 
(35.)  

3 LAC Amateure Steyr 1 (40.) 1:31:32  + 2:22  

  
  DOLESCHAL, Martin (1979) 28:00 (2.) - FALK, Friedrich (1975) 30:39 (15.) - BREITENAUER, Josef (1967) 
32:53 (23.)  

4 LAG Genböck Haus RIED 1 (46.) 1:32:21  + 3:11  

  
  ROHRINGER, Josef (1963) 29:34 (9.) - EXL, Franz (1981) 29:48 (13.) - ROHRINGER, Johann (1957) 
32:59 (24.)  

5 SV Gallneukirchen 1 (48.) 1:34:59  + 5:49  
    KARL, Martin (1978) 29:14 (6.) - TANZER, Alfred (1962) 29:45 (12.) - REICHÖR, Franz (1946) 36:00 (30.) 

 
6 A.Delta Fitness Marchtrenk 1 (53.) 1:38:13  + 9:04  

  
  BUCHGEHER, Reinhard (1988) 29:19 (7.) - AICHINGER, Stefan (1985) 29:35 (10.) - FLESCHLER, Anton 
(1951) 39:19 (36.)  

7 UNION Bruckmühl 1 (67.) 1:37:23  + 8:13  

  
  Steinmaurer, Gottfried (1976) 31:08 (20.) - GRÜNDLINGER, Manfred (1970) 32:39 (22.) - 
GRABENBERGER, Helmut (1970) 33:36 (25.)  

8 LG Kirchdorf 1 (82.) 1:45:59  + 16:49  

  
  HOTZ, Martin (1973) 30:46 (16.) - PRAMHAS, Franz (1955) 35:20 (29.) - BERNEGGER, Franz (1952) 
39:53 (37.)  

 

U14 Teamwertung (ca. 1.110m) 
Datum: 04.03.2012  Beginn: 12:00 

U14 weiblich 

Rg. Verein Team Summe Zeit  Diff  
1 SU IGLA long life 1 (14.) 13:34    

  
  SCHAUER, Karoline (1999) 4:17 (2.) - MAYER, Xena (2000) 4:31 (3.) - SCHAUER, Christina (2001) 4:46 
(9.)  

2 UNION Ebensee 1 (18.) 13:51  + 16  

  
  LAHNSTEINER, Ophelia (1999) 4:36 (5.) - LOIDL, Stefanie (1999) 4:37 (6.) - LAHNSTEINER, Marie (1999) 
4:38 (7.)  

U14 männlich 

Rg. Verein Team Summe Zeit  Diff  
1 SU IGLA long life 1 (7.) 11:27    

  
  RABEDER, Simon (1999) 3:39 (1.) - BRANDSTÖTTER, Philipp (1999) 3:43 (2.) - SCHAUER, Udo (2001) 
4:05 (4.)  

2 LAC Amateure Steyr 1 (21.) 12:50  + 1:23  
    SCHOBER, Maximilian (2001) 4:09 (5.) - KERN, Michael (1999) 4:13 (6.) - UNG, Nicolas (2000) 4:28 (10.) 

 
 



U16 Teamwertung (ca. 2.290m) 
Datum: 04.03.2012  Beginn: 12:15 

U16 weiblich 

Rg. Verein Team Summe Zeit  Diff  
1 LCAV doubrava 1 (9.) 29:07    
    BACHL, Christina (1998) 9:19 (1.) - TRAUNER, Laura (1997) 9:29 (3.) - KROCKER, Ida (2000) 10:19 (5.) 

 

U16 männlich 

Rg. Verein Team Summe Zeit  Diff  
1 SU IGLA long life 1 (13.) 25:12    

  
  KRONBERGER, Georg (1998) 8:07 (2.) - BAUMANN, Sebastian (1997) 8:20 (4.) - HÖLLINGER, Stefan 
(1997) 8:45 (7.)  

2 TSV St. Georgen/Gusen 1 (17.) 25:39  + 27  

  
  MAYER, Jacob (1997) 8:15 (3.) - NASARI, Ruhullah (1997) 8:25 (5.) - HAUTZINGER, Kevin (1998) 8:59 
(9.)  

3 LAC Amateure Steyr 1 (27.) 26:38  + 1:26  

  
  EGGER, Thomas (1997) 8:26 (6.) - MÜLLER, Tobias (1998) 9:03 (10.) - RATTINGER, Tobias (1997) 9:09 
(11.)  

4 SU IGLA long life 2 (47.) 29:06  + 3:54  

  
  RUMPFHUBER, Niklas (1998) 9:27 (13.) - STUHLBERGER, Lukas (1998) 9:44 (16.) - RAZENBERGER, 
Matthias (1998) 9:55 (18.)  

 

U18 Teamwertung (ca. 3.470m) 
Datum: 04.03.2012  Beginn: 12:40 

U18 männlich 

Rg. Verein Team Summe Zeit  Diff  
1 SU IGLA long life 1 (14.) 38:31    

  
  KREUTZER, Julian (1996) 12:20 (2.) - KRONBERGER, Lukas (1995) 12:29 (4.) - BEREC, Josef (1995) 
13:42 (8.)  

2 LCAV doubrava 1 (25.) 42:07  + 3:36  

  
  SCHMID, Johannes (1995) 13:04 (6.) - GRANDER, Manuel (1996) 13:09 (7.) - BACHL, Andreas (1996) 
15:54 (12.)  

 

Frauen Teamwertung Frauen (ca. 4.650m) 
Datum: 04.03.2012  Beginn: 13:10 

Frauen 

Rg. Verein Team Summe Zeit  Diff  
1 LAC Amateure Steyr 1 (18.) 55:31    

  
  KREUNDL, Katharina (1993) 17:57 (3.) - PACHLATKO, Verena (1978) 18:05 (4.) - DOLESCHAL, Verena 
(1985) 19:29 (11.)  

2 LG Kirchdorf 1 (25.) 56:45  + 1:14  

  
  MANDLBAUER, Christina (1994) 18:15 (5.) - MANDLBAUER, Barbara (1988) 18:54 (8.) - EGELSEDER, 
Margit (1967) 19:36 (12.)  

3 LCAV doubrava 1 (34.) 57:55  + 2:24  

  
  HUBER, Stefanie (1985) 17:39 (2.) - KORENJAK, Ulla (1973) 19:48 (13.) - SCHEIBL, Andrea (1984) 20:28 
(19.)  

4 SU IGLA long life 1 (49.) 1:00:46  + 5:15  

  
  RABEDER, Christiane (1968) 19:50 (14.) - KEPLINGER, Renate (1961) 20:02 (15.) - SAGEDER, Stefanie 
(1991) 20:54 (20.)  

5 LAC Amateure Steyr 2 (64.) 1:02:46  + 7:15  

  
  BERGAUER, Petra (1968) 20:24 (18.) - LEITENBAUER, Bettina (1975) 21:01 (21.) - EGGER, Isabella 
(1994) 21:21 (25.)  

6 LAC Amateure Steyr 3 (84.) 1:08:35  + 13:04  
    MAYRBÄURL, Elfriede (1953) 22:45 (27.) - KREUNDL, Agnes (1963) 22:50 (28.) - SCHOLZ, Karin (1970) 

 



23:00 (29.) 
 

Männer kurz Teamwertung Männer kurz (ca. 4.650m) 
Datum: 04.03.2012  Beginn: 13:45 

Männer kurz 

Rg. Verein Team Summe Zeit  Diff  
1 SU IGLA long life 1 (13.) 48:34    
    LEITNER, Thomas (1986) 15:34 (1.) - HAAS, Martin (1988) 16:19 (5.) - HOFER, Fabian (1994) 16:41 (7.) 

 
2 LAC Amateure Steyr 1 (16.) 48:48  + 14  

  
  PACHLATKO, Roman (1974) 15:50 (3.) - DEMSE, Alex (1990) 15:53 (4.) - SCHLUCKHUBER, Jakob 
(1993) 17:05 (9.)  

3 SU IGLA long life 2 (35.) 52:47  + 4:13  

  
  STIEGER, Manuel (1988) 16:48 (8.) - REIFINGER, Markus (1960) 17:59 (13.) - SCHREINER, Franz (1965) 
18:00 (14.)  

4 UNION Neuhofen/Krems 1 (47.) 55:00  + 6:26  

  
  ZEINTL, Andreas (1961) 17:56 (12.) - STOCKER, Andreas (1990) 18:28 (17.) - EBNER, Helmut (1969) 
18:36 (18.)  

5 Zehnkampf Union 1 (57.) 1:07:57  + 19:22  

  
  Haböck, David (1994) 18:03 (15.) - Kopic, Josip (1994) 24:57 (21.) - Schmid-Schutti, Felix (1994) 24:57 
(21.)  

U20 männlich 

Rg. Verein Team Summe Zeit  Diff  
1 Zehnkampf Union 1 (11.) 1:07:57    
    Haböck, David (1994) 18:03 (3.) - Schmid-Schutti, Felix (1994) 24:57 (4.) - Kopic, Josip (1994) 24:57 (4.) 
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